Prius quidem, quod mulier proximæ cognatæ debeat aliquid
relinquere loco legitime, statuit expressè

*Christoph. Zobel. in addit. ad gl. germ. (ubi hoc notandum dicit)
Laud. N. lib. 1. art. 27. n. 3. incip. nulla mulier in vitâ sui mariti.
sub fin. vers. sed tutum est in practica. Gl. lat. ad text. germ. Laud. N.
lib. 1. art. 31. lit. L. sub fin. vers. dummodo aliquid relinquatur
Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 5. casu. 33. nu. 2. vers. vnd
dass der neheste Niffel etwas gelassen werde. quibus addatur
Frider. Pruckm. consil. 1. incip. gener. Comes. n. 131. vol. 1.*

Sed ut pace tantorum virorum dicam, hæc opinio omnino
est infirma, ideoque contraria sententia magis placet.

Primò, quia gerada proximæ cognatæ non jure hereditario,
sed ex speciali juris Saxonici providentiâ & provisione defer-
tur, ut supra dictum est.

Legitima autem solum ex bonis hereditariis, non etiam ex
iis, quæ speciali jure deferuntur, debetur.

*elegant. Thoming. decis. 2. num. 8. § per ea que tradit.
Fächin. lib. 4. controvers. c. 23. post prim. vers. prima conclu-
sio. § in med. vers. tertia conclusio legitima non debetur §
vers.*

Et 3

vers. seqq. Hartman. Pistor. parte. poster. lib. 2. quest. 38. num. 52.

Deinde, quia nullibi in jure Saxonico traditur, quod ex gerada proximæ cognatæ legitima debeatur, Sine lege autem loqui erubescimus, ut in casu non dissimili dicit

Perr. Heig. d. quest. 52. n. 6. § n. seq. per Novell. 18. c. consideremus. 5. post pr.

Tertio, quia res ad geradam pertinentes sunt quodammodo alienari prohibetæ, cum in testamento omnino non possunt alienari, in donatione inter vivos quidem possunt, certis tamen solemnitatibus adhibitis.

Novell. Elector. August. part. 2. constit. 14.

46 De rebus autem alienari prohibitis, legitima non debetur.

Iason. in l. Marcellus. §. res que. ult. ff. ad SC. Trebell. num. 18. ibi. ego pro ista conclusione. Perr. Heig. d. quest. 25. nu. 8. sub fin. vers. quod ipsam rursus. part. 1.

47 Quarto quia legitima non debetur ei, cui non debetur successio ab intestato, & nisi is tanquam heres ab intestato veniat.

l. Papinianus. 8. §. 8. ff. de in offic. testam. l. parentibus. 8. C. eod. Iason. in l. si quindo talis. §. § generaliter. C. eod. num. 11. Hartm. Pistor. d. quest. 38. n. 16. Andr. Tiraq. de iure primogenit. quest. 55. nu. 9. ibi, veriam contrarium. § n. seq. Socin. consil. 150. nu. 18. vol. 1. consil. 288. nu. 12. 24. 25. vol. 2. consil. 25. n. 10. consil. 89. nu. 24. consil. 127. n. 2. vol. 3. Dec. consil. 26. nu. 4. consil. 296. n. 2. § consil. 303. nu. 9. § seq. Valen. Forster. tract. de success. ab intest. lib. 1. c. 34. n. 12.

Proximæ autem cognatæ successio intestati non debetur, cum ut plurimum alius sit heres ad intestato, alia persona in gerada succedat

Modestin. Pistor. illustr. question. part. 1. quest. 14. n. 3.

Et ita sæpius in his terminis observari memini.

48 Porro queritur, an mulier suam geradam ubicunque locorum, & coram quocunque iudice, etiam extra territorium Saxonicum, ubi gerada non est in usu, observatis tamen supraddictis solemnitatibus alicui donare possit, & an hæc donatio etiam si mulier de uno loco in alium locum migret, valeat?

49 Videtur dicendum quod non, per ea quæ supra conclus. 13. n. 5. § seq.

dixi, quod scilicet insinuatio debeat fieri in foro Saxonico, & coram eo iudice, sub quo res sitæ sunt.

Deinde per ea quæ tradit

Elegan. Matth. Coler. decis. 12. incip. jure civili uxor habet. n. 41. 42. 43. part. 1.

50 His autem, & similibus nihil obstantibus, contrarium mihi verius videtur

per text. expr. in Land N. lib. 1. art. 52. §. alle fahrende Haabe. ubi gl. lat. ad text. germ. lit. B. vers. intelligendo de mobiliu donatione juncto text. Land N. eod. lib. art. 31. §. Dar umb mag kein Weib.

ubi expressè dicitur, quod quilibet, tam vir, quam mulier, possit suas res mobiles in quovis loco, & coram quovis iudice donare; Et licet illi textus generaliter loquantur de rebus mobilibus, in specie tamen de rebus ad geradam pertinentibus intelligendi sunt, ut expressè docet

Matth. Coler. d. decis. 12. incip. jure civili uxor habet. num. 12. vers. incipiendo tamen hoc in loco. § num. seqq. part. 1. gl. lat. ad text. germ. Land N. d. art. 31. lit. L.

51 Nihil movent rationes in contrarium adductæ. Quia illæ omnes loquuntur de donatione rerum immobilium, secus est in rebus mobilibus.

per text. in Land N. lib. 1. artic. 52. ubi gl. lat. lit. B. per tot.

52 Illud etiam in hac materia addendum est, quod mulier donatrix usum earum rerum, quæ ad geradam pertinent, quasvè alicui donavit, ad vitam sibi reservare possit, quod fieri potest, si donatarius res donatas, & sibi semel traditas, unâ cum clavibus cistarum ei restituit.

text. expr. in Novell. Elect. August. part. 2. constit. 14. §. ult. ubi in comm. Daniel Moller. nu. 3. sub fin. nu. 4. nu. seqq.

53 Sed quid, an postea, ubi mulier alicui suam geradam donavit, & donatarius eam illi ad utendum restituit, mulier nihil de rebus geradæ disponere, alienare, permutare, pignorare &c. possit, quin eas res post mortem mulieris donatarius vindicare possit? Quod affirmatur: Quia hoc in casu mulier in rebus ad geradam spectantibus nihil amplius quam nudum usum, vel usum fructu. habet.